



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.276.381,06	8.536.050,48	8.536.050,48	5.092.127,02	5.092.127,02	4.713.915,65
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	1.203.346,84	1.203.346,84	0,00	0,00	117.959,83
SUBTOTAL	15.276.381,06	9.739.397,32	9.739.397,32	5.092.127,02	5.092.127,02	4.831.875,48
(-) DEDUÇÕES	2.624.903,52	1.257.139,96	1.257.139,96	874.967,84	874.967,84	835.970,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	249.461,46	139.333,32	139.333,32	83.153,82	83.153,82	102.852,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.966,68	6.966,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.375.442,06	1.110.839,96	1.110.839,96	791.814,02	791.814,02	733.117,95
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.651.477,54	8.482.257,36	8.482.257,36	4.217.159,18	4.217.159,18	3.995.904,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.235.112,03	7.411.704,01	7.411.704,01	11.163.609,04	11.163.609,04	3.952.863,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.235.112,03	7.411.704,01	7.411.704,01	11.163.609,04	11.163.609,04	3.952.863,99
DESPESAS DE CAPITAL	4.428.397,12	1.476.132,37	1.476.132,37	263.767,30	263.767,30	74.540,60
(-) Deduções	109.202,50	36.400,83	36.400,83	65.642,30	65.642,30	45.520,60
Amortização de Dívida	109.202,50	36.400,83	36.400,83	65.642,30	65.642,30	45.520,60
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.554.306,65	8.851.435,55	8.851.435,55	11.361.734,04	11.361.734,04	3.981.883,99
RESULTADO	-26.554.306,65	-8.851.435,55	-8.851.435,55	-11.361.734,04	-4.447.362,93	-3.981.883,99
RESULTADO	-24.178.864,59	-7.740.595,59	-7.740.595,59	-10.569.920,02	-3.655.548,91	-3.248.766,04
RESULTADO	-13.902.829,11	-369.178,19	-369.178,19	-7.144.574,86	-230.203,75	14.020,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-146.687,86	-146.687,86	-173.597,56	-26.909,70	-26.909,70
(-) Disponibilidade de Caixa	505.142,45	505.142,45	630.381,35	125.238,90	125.238,90
(-) Aplicações Financeiras	2.043.238,49	2.043.238,49	1.994.998,21	-48.240,28	-48.240,28
(-) Ativo Realizável	-401,61	-401,61	-401,61	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.100.043,39	-2.100.043,39	-1.837.512,32	262.531,07	262.531,07
(II) Dívida Consolidada Líquida	301.248,08	301.248,08	613.868,07	312.619,99	312.619,99
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	301.248,08	301.248,08	613.868,07	312.619,99	312.619,99